
                                                 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIGGIÙ “Martino Longhi” 

  
 

____________________________________________________________________________________________ 

 

Via Indipendenza 18, Loc. Baraggia – 21059  VIGGIU’ (VA) Tel. 0332.486460    

C.F. 80016820120 Codice Ministeriale VAIC81900A 

e-mail istituzionale: vaic81900a@istruzione.it  posta certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

sito web: www.ic-longhi.gov.it   

Al sito web d’Istituto 

Albo-Pubblicità legale:  

         http://www.ic-longhi.gov.it  

 

 
Oggetto:  Determina  a  contrarre  con  affidamento  diretto   con  contestuale  

impegno  di  spesa   per rinnovo dominio,hostings e database e 
registrazione sito a EDU.it conAruba  per il sito www.ic-longhi.gov.it     

 
CIG ZE026BF9F2                                                 CUF UFD3JF 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTA  la necessità di rinnovare il dominio hostings e database Aruba  per il 

sito  www.ic-longhi.gov.it   
VISTO  il Decreto del Presidente della  Repubblica 8 marzo  1999  n° 275,  concernente 

il Regolamento recante  norme  in materia  di autonomia delle Istituzioni 
scolastiche, ai sensi della Legge  15 marzo  1997,  n° 59; 

VISTA la Legge  7 agosto  1990,  n° 241,  “norme  in materia  di procedimento 

amministrativo e di diritto  di accesso ai documenti amministrativi” e 

ss.mm.ii; 

VISTO  l’art.  32, comma  2, del d. lgs. 18 aprile  2016,  n° 50 (Codice degli  contratti 

pubblici di lavori,  servizi  e forniture - disposizioni per l'attuazione delle  

direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei 

contratti di concessione, sugli appalti  pubblici e sulle procedure d'appalto degli 

enti erogatori nei settori  dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei  servizi  

postali,  nonché  per  il riordino della  disciplina vigente  in materia  di contratti 

pubblici relativi  a lavori,  servizi  e forniture) il quale dispone che “Prima  

dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri  ordinamenti, decretano o determinano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri  di 

selezione degli operatori economici e delle offerte”. 

VISTO  il D.I.  n° 1 2 9  del 28 agosto 2018;  

  VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 137 del 27/02/2019 di approvazione del Programma   

Annuale per l’Esercizio Finanziario 2019; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 140 del 27/02/2019 di approvazione del limite 

massimo per lo svolgimento dell’attività negoziale del Dirigente scolastico per affidamenti 

diretti; 

RILEVATO che i servizi di cui all’oggetto non sono presenti sulle Convezioni Consip; 

ISTITUTO COMPRENSIVO M. LONGHI - C.F. 80016820120 C.M. VAIC81900A - AOO_VAIC81900A - Ufficio di protocollo

Prot. 0001722/U del 02/04/2019 09:24:55

mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it
http://www.ic-longhi./
http://www.ic-longhi./
http://www.ic-longhi.gov.it/
http://www.ic-longhi.gov.it/


                                                 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIGGIÙ “Martino Longhi” 

  
 

____________________________________________________________________________________________ 

 

Via Indipendenza 18, Loc. Baraggia – 21059  VIGGIU’ (VA) Tel. 0332.486460    

C.F. 80016820120 Codice Ministeriale VAIC81900A 

e-mail istituzionale: vaic81900a@istruzione.it  posta certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

sito web: www.ic-longhi.gov.it   

RITENUTO congruo, utile e vantaggiosi e conveniente esperire una  procedura di 

affidamento diretto  ai sensi  e per  gli effetti  dell’art.l 36 n.50 /2016 in favore  della 

società  “Aruba  spa”; 

 

DETERMINA 

 
 
1) Le premesse fanno  parte integrante del p resente  provvedimen to ;  
2)  Di  procedere mediante affidamento in  economia –  affidamento diretto,   ai  sensi  

dell’art. 36  del  D.L.  50/2016, all’  affidamento ala  ditta  ARUBA spa  il servizio di   

rinnovo dominio,hostings e database e registrazione sito a EDU.it www.ic-

longhi.gov.it  mediante  procedura  di  affidamento  diretto   ai  sensi  dell’art   36,  

comma2  lett  a)  D.lg.vo   n.  50  del 18.4.2016 per una spesa totale,iva inclusa  di euro 

59,99  a carico  del PA 2019,  che presenta la necessaria disponibilità; 

3) Di informare la Ditta  aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di 

tracciabilità dei flussi  finanziari di cui alla Legge  136/2010; 

4) Di individuare, ai sensi  dell’art. 31 del D. L. 50/2016 il Dirigente Scolastico pro 

tempore Dott.ssa Lucia Rossella Magistro in qualità  di Responsabile Unico  del 

procedimento; 
5) Di autorizzare il Direttore SGA  all’imputazione della  spesa  di € 59,99  IVA inclusa  
di cui alla p r e s e n t e  determina, al relativo capitolo di bilancio. 

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

               Dott.ssa Lucia Rossella Magistro  
 

mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it
http://www.ic-longhi./

		2019-03-29T12:17:20+0100
	MAGISTRO LUCIA ROSSELLA




